
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 

prostřednictvím Raspenavského zpravodaje si 
vás  dovolím  informovat  o  stavu  příprav 
a  prováděných  pracích  na  obnově  majetku  města, 
zničeného povodní v r. 2010 a na výstavbě městské 
splaškové kanalizace.

Práce  na  výstavbě  nové  budovy  mateřské 
školy  a  na  výstavbě  splaškové  kanalizace  byly 
zahájeny  v   druhém  týdnu  letošního  roku.  Silné 
mrazy  však  na  několik  týdnů  práce  na  všech 
stavbách zastavily.  V současné době již  opět práce 
probíhají. 

Výstavba budovy mateřské školy pokročila do 
stavu  realizace  obvodového  zdiva  stavby  a  v 10. 
týdnu tohoto roku budou zahájeny práce na položení 
stropní  konstrukce.  Výstavba  kanalizace  je 
prováděna v lokalitách - ul. Luhová č. p. 9 – č. p. 18, 
ul. Luhová    č. p. 14 – č. p. 16, ul. Luhová č. p. 31 – 
č. p. 42, ul. Příčná č. p. 484 – č. p. 476, U Stadionu 
č. p. 173 – č. p. 136, ul. Luhová č. p. 202 – č. p. 213 
a  ul.  Nábřeží  č.  p.  223  –  č.  p.  275.  Informace 
o  postupu  prací  na  výstavbě  kanalizace  můžete 
získat  na  webových  stránkách  města  a  dále  je 
rozesíláme na mobilní telefony formou SMS  .

Určitě  není  dobrá  zpráva,  že  stále  ještě 
čekáme  na  rozhodnutí  Úřadu  pro  ochranu 
hospodářské  soutěže  ve  věci  přezkoumání 
výběrového  řízení  na  dodavatele  stavby  –  oprava 
komunikací poškozených povodní. Mám pro vás však 
i jednu dobrou zprávu – dne 6. 3. 2012 jsme obdrželi 
rozhodnutí výše uvedeného úřadu odmítající veškeré 
námitky stavební společnosti, která podala návrh na 
přezkoumání výběrového řízení na dodavatele stavby 
–  výstavby  lávek  a  opravy  mostů  poškozených 
povodní  r.  2010  a  tak,  nebude-li  proti  tomuto 
rozhodnutí  podán  rozklad  k předsedovi  uvedeného 
úřadu,  budeme  moci  v nejbližším  termínu  zahájit 
i výstavbu nových lávek a opravu mostů. 

Vážení spoluobčané,
dovoluji  si  Vás  pozvat  na  veřejné  zasedání 
zastupitelstva  města,  které  se  bude  konat  ve 
středu  14.  3.  2012  od  17.00  hodin  v zasedací 
místnosti  Městského  úřadu  a  hlavním  bodem 
programu  bude  projednání  změn  v nakládání 
s odpady. 
 
Pavel Lžičař, starosta

Raspenavský zpravodaj 1/2012                      www.raspenava.cz 1

1
březen
2012

ZDARMA

Nová mateřská školka v únoru 2012

Vážení spoluobčané,



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí     7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa       7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i  mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 
13.00 hodin. Protože však pracovníci v těchto dnech absolvují školení, vyřizují záležitosti i mimo budovu 
MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně 
využívat úředních dnů, případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Vážení spoluobčané,
v září roku 2011 byl spuštěn nový informační systém v naší obci. Prostřednictvím krátkých SMS 

zpráv vás budeme informovat o důležitých událostech v obci. Pokud máte zájem o zasílání těchto SMS 
zpráv, je potřeba k nám doručit číslo vašeho mobilního telefonu, a to buď telefonicky, kterémukoliv 
úředníkovi MěÚ na níže uvedených telefonních číslech, nebo prostřednictvím emailové pošty zaslané 
opět  komukoliv  z MěÚ nebo  vyplněním dotazníku  na www stránkách obce.  Pro  správné  fungování 
systému, je nutné, nahlásit každou změnu telefonního čísla.

Ing. Kateřina Sedláčková, tajemnice

Lžičař Pavel - starosta
telefon: 482 360 432
email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír - místostarosta
telefon: 482 360 433
email: jaromir.hanzl  @raspenava.cz  
Sedláčková Kateřina, Ing. – tajemnice
telefon: 482 360 430
email: katerina.sedlackova@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa majetku
telefon: 482 360 431
email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – vedoucí ekonomického oddělení
telefon: 482 360 440
e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz 
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky
telefon: 482 360 444
e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz

Kožariková Věra - pokladna
telefon: 482 360 441
e-mail: vera.kozarikova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – fakturace, poplatky za odpady
telefon: 482 360 443
e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz
Gondkovský Ludvík, Ing. – správa majetku, pozemky
telefon: 482 360 446
e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz 
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřad
telefon: 482 360 450
e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Polčáková Zuzana – stavební úřad
telefon: 482 360 451
e-mail: zuzana.polcakova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel
telefon: 482 360 449
e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 1/2012                    www.raspenava.cz                                                             2

Informace z městského úřadu 

Informační SMS zprávy

Kontakty na pracovníky MěÚ

MĚSTO RASPENAVA

 Starosta svolává 1. veřejné zasedání zastupitelstva města, 
které se uskuteční ve středu dne 14. března 2012 v 17.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ 

Program: Rozpočtové úpravy 
Převody nemovitostí 
Městský fond pro bydlení 
Změny ve svozu komunálního odpadu 
Diskuze 

Pavel Lžičař 
starosta 

http://www.raspenava.cz/
mailto:jaroslava.kasalova@raspenava.cz
mailto:zuzana.polcakova@raspenava.cz
mailto:sona.noskova@raspenava.cz
mailto:ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
mailto:ivana.sykorova@raspenava.cz
mailto:vera.kozarikova@raspenava.cz
mailto:ladislava.beranova@raspenava.cz
mailto:eva.hrdinova@raspenava.cz
mailto:jana.lipenska@raspenava.cz
mailto:katerina.sedlackova@raspenava.cz
mailto:jaromir.hanzl@raspenava.cz
mailto:jaromir.hanzl@raspenava.cz
mailto:pavel.lzicar@raspenava.cz


V pátek  27.  února  2012  se  v tělocvičně 
1. stupně Základní školy Raspenava konalo odpoledne 
plné soutěží a her spojené s dětskou diskotékou. Děti 
měly  kromě  tance  možnost  zasoutěžit  si  v tradičních 
disciplínách,  jako  je  běh  s pingpongovým  míčkem, 
prolézání tunelu nebo tanec kolem židlí. Vystoupil také 
mladý talentovaný kouzelník Jakub Kulda ze třídy 7. B. 
Po  skončení  programu  pro  mladší  spolužáky 
následovala diskotéka pro žáky 2. stupně, kde zazněly 
nejnovější  hity  současné  hudební  scény.  Své  taneční 
umění předvedli ostatním spolužákům žáci Filip Ječný, 
Michal Meneghel a Tomáš Heitzer. Celou akci připravili 
pro  své  spolužáky  členové  žákovského  parlamentu. 
Sami  vymysleli  soutěže,  vybrali  hudbu,  vyzdobili 

tělocvičnu,  připravili  pro  své  spolužáky  šatnu 
a v průběhu odpoledne a podvečera se starali o pohodu 
v sále. Za to jim patří můj obdiv a poděkování, protože 
akci tak velkého rozsahu pořádali sami úplně poprvé. 
„Parlamenťáci“  získali  další  nové  praktické  zkušenosti 
a dovednosti, které později jistě uplatní ve svém životě. 
Mé  poděkování  patří  také  paní  učitelce  Gondkovské, 
Novotné,  Málkové a naší  školnici  paní  Kockové,  které 
velkou  měrou  přispěly  k bezproblémovému  průběhu 
celého odpoledne. Věřím, že se z této akce stane tradice 
a setkáme se v podobně hojném počtu třeba na konci 
školního roku.

Mgr.  Petr  Kozlovský,  koordinátor  žákovského 
parlamentu 

Po delší odmlce jsme opět navázali na předešlá 
setkání žáků I.  stupně s obyvateli  Domu pečovatelské 
služby.  V předvánočním  čase  navštívili  babičky  a 
dědečky,  aby  jim  zpříjemnili  dlouhé  chvíle  svými 
písněmi, koledami, básničkami a hrou na flétničky. Děti 
nepřišly  s prázdnou,  každému  z přítomných  přinesly 
dárečky, které vyrobily ve školní družině.
     Na děti čekala sladká odměna, občerstvení a ovoce. 

Setkání  bylo  velmi  příjemné,  spolu s dětmi si  všichni 
zazpívali koledy, zbyla i chvilka si se všemi popovídat. 
Každý žák při  odchodu popřál babičkám a dědečkům 
pevné  zdraví  s příslibem  brzkého  setkání  v jarních 
měsících.

Kolektiv učitelek I. Stupně ZŠ

V posledním  týdnu  před  vánočními 
prázdninami  se  všechny  třídy  I.  stupně  sešly 
v tělocvičně školy. Počátkem prosince se děti ve třídách 
rozdělily  do  skupin.  Každá ze  skupin měla jiný  úkol. 
Některé dětské skupiny si připravily, s přispěním paní 
učitelek, pásma vánočních či zimních básní a říkadel, 
další  děti  seznámily  své  spolužáky  s vánočními 
tradicemi  a  zvyky,  jiné  si  zase  připravily  hudební 

vystoupení  v podobě  koled.  Některé  děti  hrály  na 
hudební nástroje.

Na  rozdíl  od  minulého  roku  bylo  adventní 
setkání více v „režii“ dětí než paní učitelek a díky tomu 
děti  také  více  zaujalo a bavilo.  Rády bychom, aby se 
adventní setkávání stala na naší škole tradicí.

Kolektiv učitelek I. stupně ZŠ

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 3

Adventní setkání na I. stupni

Diskotéka pořádaná žákovským parlamentem ZŠ a MŠ Raspenava

Návštěva u babiček a dědečků v Domě s pečovatelskou službou



V dnešní uspěchané a motorizované době není 
jednoduché  pohybovat  se 
v běžném  silničním  provozu. 
Protože  si  tuto  skutečnost 
uvědomujeme,  rozhodli  jsme 
se,  že  naše  žáky  postupně 
seznámíme  se  silničním 
provozem  v rámci 
projektových dnů Besipu. 
     Začali jsme u prvňáčků a 

druháků.  Naším  cílem  bylo 
seznámit  se  se  všemi 
dostupnými  dopravními 
prostředky  a  s nutností  být 
viděn. Každá ze tří tříd měla 
individuální  i  společný 
program.
     Prvňáci se prostřednictvím 
interaktivní  tabule  a 

pracovních  listů  seznámili  s dopravními  prostředky  – 
umí je pojmenovat, zapsat. V matematice jsme je využili 
při  počítání  v příkladech.  Rozdali  jsme  si  reflexní 
zvířátka,  nálepky,  nášivky  a  vysvětlili  nutnost  jejich 
použití na oděvech, taškách. 
     Druháci  rozdělili  dopravní  prostředky  podle 

možnosti použití – ve vzduchu, na zemi, na vodě a pod 
vodou.  S tímto  dělením  si 
zahráli  několik  her.  Dopravní 
výchova  se  prolínala  ve  všech 
předmětech, v českém jazyce a 
matematice  děti  řešily  různé 
typy  úloh  s dopravní 
tématikou,  v pracovním 
vyučování  vyrobily  dopravní 
značky,  ve  výtvarné  výchově 
zhotovily  společný  vláček.  V tělesné  výchově,  která 
probíhala  v plaveckém bazéně  si  zahrály  na  dopravní 
prostředky  a  v hudební  výchově  si  zazpívaly  písně 

s dopravní tématikou.
    Společně  jsme se  vydali  na 
raspenavské nádraží, kde jsme 
se  seznámili  s různými  druhy 
vlaků,  spočítali  jsme  vagóny, 
vyhledali  příjezdy  a  odjezdy 
vlaků  na  jízdních  řádech  a 
s profesemi  nutnými 
k fungování železniční stanice.

Společný  projekt  se  nám  líbil  a  do  budoucna  v něm 
určitě budeme pokračovat. 

Kolektiv učitelek I. stupně ZŠ

Na  podzim  minulého  roku  jsme  se  rozhodli 
uspořádat  sběrovou  akci  starého  papíru.  Chtěli  jsme 
zapojit  nejen žáky  naší  školy,  ale  také  raspenavskou 
veřejnost. Vytvořili jsme informační letáčky a vylepili je 
po celé Raspenavě.

V týdnu od 21. do 25. listopadu 2011 celá akce 
vypukla. Každý den mohli žáci, rodiče i ostatní zájemci 
nosit  do školy starý papír.  S žáky, kteří  dobrovolně a 
velmi zapáleně pomáhali, jsme vážili a rovnali hromady 
přineseného papíru. Měli jsme pocit, že už se nám do 
školy nevejde ani kilo. Za celý týden se sebralo 3340 kg, 
což předčilo naše veškerá očekávání. Peníze za sběr byly 
rozděleny  podle  množství  vybraného  papíru  do  fondů 
jednotlivých tříd. Žáci tak mají možnost spolu s třídními 
učiteli rozhodnout, jak s nimi naloží.

Protože  tato  sběrová 
akce  byla  velmi 
úspěšná,  chceme  ji 
opakovat  i  v květnu 
tohoto roku.

Těšíme  se  na 
spolupráci  dětí,  jejich 
rodičů  i  ostatních 
obyvatel  Raspenavy, 
kteří  mají  doma 
nepotřebný  papír  a 
nevědí  co  s ním.  Neváhejte  a  přineste  ho  k nám,  do 
hlavní budovy školy v termínu  21. 5. – 25. 5.  2012. 
                                                                                    
Bc. Kočovská Renata, učitelka ZŠ

V rámci  odpoledních  volnočasových  aktivit 
dostávají děti z Domova Raspenava příležitost vyzkoušet 
si  práci  v dílenském  prostředí.  Pod  vedením  Miloše 
Šimka  se  3  chlapci  a  jedna  dívka  učí  pracovat  se 
dřevem, kovem, keramickou hlínou, barvami a různými 
pracovními  nástroji.  O  tom,  jak  je  to  v  dílnách baví, 
vypovídají  výsledky  jejich  práce:  dřevěné  hračky  a 
didaktické pomůcky, které vyrobily nejen pro sebe, ale i 
pro  své  kamarády  v domově  a  ve  speciální  třídě, 
krmítka pro  ptactvo,  která jsou již  umístěna v areálu 
domova,  orientační  cedule,  které  ještě  před  instalací 
čekají  drobné  úpravy.  Při  několika  podzimních 
vycházkách  kdy  děti  sbíraly  přírodniny  ke  své  práci, 

donesly  domů  i  kaštany, 
žaludy  a  bukvice  pro 
zvířátka  v lese.  V zimních 
mrazivých  dnech  pak 
zvířátkům  nasypaly  děti 
krmení  do  krmelce  na 
Vápenném vrchu. 

Miloš Šimek

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 4

Projektové dny BESIP

Sběr starého papíru

Děti Domova Raspenava pomáhají zvířátkům



Jedeme dál
Po roce plném zvratů, kdy nám byly mnohé, 

léty prověřené projekty shůry náhle zrušeny 
a nově stanovovaná pravidla fungování Mateřských 
center  byla  následně   z ekonomických  důvodů  co 
čtvrtrok opakovaně měněna, tu konečně máme další, 
nový, pro nás jubilejní, 10. rok naší činnosti.

A vychází nám to opravdu moc pěkně – trefili 
jsme se, jak nás média opakovaně informují rovnou 
do roku „světové Apokalypsy“. 

K vyjádření  se  k tak  velkému  tématu  se 
necítíme  býti  dostatečně  kompetentními,  avšak 
z hlediska  státní  finanční  podpory  Občanských 
sdružení, ke kterým se naše Hejnická Mateřídouška 
řadí, byl pro nás dostatečně apokalyptickým již rok 
minulý.
Jak ale vidíte, žijeme a jedeme dál.

Byli  jsme  sice  zasaženi  „sedmero  ranami“ 
a  pravdou  je,  že  i 
hejnické  Mateřské 
centrum  mohlo  být 
na  následky  těchto 
„ran  shůry“  jednou 
provždy  zavřeno 
úplně  stejně,  jako  se 
to stalo mnoha jiným, 
podobným  centrům 
v naší  republice,  ale 
my jsme přežili….
Jak ?

Na to je opravdu těžké jednoduše odpovědět. 
Snad jde  o  klasický  kompilát  štěstí,  připravenosti, 
schopnosti  přizpůsobit  se  novým  podmínkám 
a hlavně zřejmě něčemu, co jsem si zcela soukromě 
nazvala „hejnickým lidským faktorem“. Ve chvíli, kdy 
nás  státní  aparát  s lehkostí  sobě  vlastní  přehodil 
s posledním vzdušným polibkem přes palubu, se za 
naše  další  fungování  zasadilo  samo město  Hejnice 
a na pomoc přispěchaly i další organizace.
Všechno se zkrátka mění a my se tomu nestavíme na 
odpor, naopak, necháváme se volně unášet tam, kam 
nový vítr vane…

Již  během  loňského  roku  se  na  půdě 
Mateřídoušky začaly scházet nejen maminky malých 
dětí,  ale  také  zralejší,  zkušenější  ženy.  Nedošlo 
k tomu  na  základě  nějakého  námi  oficiálně 
vyhlášeného programu, stalo se tak samovolně a zdá 
se, že tento „trend“letos  nejenže pokračuje, ale ještě 
více sílí a my jsme za to opravdu moc rádi.  Vždyť 
jakýkoliv program, který si u nás vyberete je vždy jen 
jednou půlkou jeho skutečné náplně – tou druhou je 
stále  více  ceněná  možnost  skutečného,  reálného 
rozhovoru  s dalšími,  podobně  naladěnými  ženami 
a  kdo  jiný,  než-li  ženy  zralé,  životem  obohacené 
v dobrém  i  zlém,  může  zdarma  nabídnout  ty 
nejpraktičtější  a  již  vyzkoušené  rady  na  zvládání 
našich každodenních ženských „běsů“? 

Další  novinkou  Mateřídoušky  je  váš  náhlý 
nárůst zájmu o zdravý životní styl a především pak 
o zdravé jídlo. Ceny potravin počátkem roku vyletěly 
vysoko,  vysoko,  až  nad  úroveň  všech 

představitelných  DPH…    Málokdo z vás  však  kvůli 
tomu  chce  svým  dětem  vařit  z  umělých  hmot 
v „Akci“. Jak se tomu vyhnout a nezruinovat při tom 
domácí  rozpočet  se  v Mateřídoušce  řeší  a  často 
rovnou i vaří nejen v rámci pravidelného pátečního 
Klubu  zdraví.  A  že  opět  nejde  jen  o  nějaké 
intelektuální filozofie, ale o zcela konkrétní a vámi již 
vyzkoušené  a  malými  strávníky  opakovaně  žádané 
náplně  domácích  hrnců  se  můžete  kdykoliv  přijít 
přesvědčit a přiučit osobně.

A co ještě, ještě  nabízíme?
Právě teď, když vy čtete tento příspěvek, my 

už nejspíš opět lyžujeme, sáňkujeme 
a  všemožně  si  užíváme  konce  zimy  v Peci  pod 
Sněžkou  -  na  našich  již  tradičních,  opět  plně 
obsazených, horských pobytech pro rodiny s malými 
dětmi, se zvláštním důrazem na maximální zábavu, 
velmi  dobrou úroveň, ale  zároveň co nejlepší  cenu 
pro vás a vaše děti.

Se stejným zaujetím chystáme i další ročník 
vámi  velmi  oblíbené  akce  –  určené  především  pro 
všechny  svými  milovanými  ratolestmi  (  a  někdy 
i jejich tatínky ) lehce uštvané maminky.

Relaxační  a tvůrčí  pobyt  pro všechny ženy, 
které  si  potřebují  významně  odpočinout  se  letos 
chystá  na 13. - 15. 4. 2012 a opět za cenu, kterou 
vzhledem  k programové  náplni  v žádném  lesklém 
katalogu nenajdete…..

Letní pobyty pro rodiny s dětmi v tuto chvíli 
ještě  dolaďujeme,  proto  budete-li  chtít  včas  znát 
všechny  podrobnosti  a  termíny,  sledujte  naše 
stránky  :  www.materidouska.info.  Tam  se  také 
dozvíte o všech našich dalších denních programech, 
přednáškách,  akcích  a  najdete  tam  samozřejmě 
i  fotografie  a  příspěvky  z let  minulých,  které  vám 
určitě  pomohou  při  výběru  toho  pravého  pro  vás 
a vaše malé i větší ratolesti.

Na  závěr  nesmím  zapomenout  na  náš 
Pohádkový  les  – 
letos je vyhlášen na 
26.  5.  2012,  ovšem 
s tím,  že  nás  ani 
nepříznivé  počasí  
nepřinutí  sedět 
doma. Takže i kdyby 
padaly  trakaře, 
Pohádkový les bude, 
jen  se  pro  ten 
případ  uskuteční 
v ambitech  kostela  Navštívení  Panny  Marie  a  také 
v městském kině v Hejnicích.
Těšíme se na Vás a děkujeme.

Děkujeme  za  vaši  důvěru,  se  kterou  si 
přicházíte  právě  do  Mateřídoušky  odpočinout, 
pobavit, přiučit a  s ostatními probrat  a „pořešit“ , 
co  vás  právě  nejvíce  bolí.   Jen  díky  vám je  naše 
Centrum pro rodinu „živým organismem“  a ne  jen 
nějakou nefunkční, úředně vyhlášenou organizací :-)
 
Pavlína Bartošová

Raspenavský zpravodaj 1/2012                        www.raspenava.cz                                                         5

Mateřídouška Hejnice 



Připravované změny ve svozu komunálního odpadu.
Vážení spoluobčané,  dovolujeme si Vás upozornit na připravované změny ve svozu komunálního odpadu. 

Změny byly projednány a odsouhlaseny radou města. V případě jejich schválení ZM by měly být realizovány od 
1. července 2012. 

Kontrolou počtu 110 l nádob na počet  poplatníků byl zjištěn nadměrný počet litrů v nádobách přibližně 
o 25%. Předpokládaná potřeba na jednu osobu je 25 l za týden, skutečný stav je 33 l na osobu týdně.

1/ Od července 2012 se změní  počet a četnost svozu  110 l nádob  v souladu s vybíraným  místním 
poplatkem.  –  Poplatek  za  provoz  systému shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálních odpadu. Ke změnám dochází  z důvodu zvýšení počtu stanovišť  na tříděný odpad. Zvýšením  objemu 
pro tříděný odpad by měl nově stanovený počet  a četnost svozu 110 l nádob být dostačující.  

Počet osob                objem nádoby         počet nádob        četnost svozu
1-2                                      110 l                               1                      14 dní
3-5                                      110 l                               1                       týdně
6-7                                      110 l                               1                       týdně
                                           110 l                               1                      14 dní
8-10                   110 l                               2                       týdně
11-12                                  110 l                               2                       týdně
                                           110 l                               1                      14 dní
13-15                                  110 l                               3                       týdně
                                           110 l                               1                      14 dní   
16-17                                  110 l                               4                       týdně
18-20                                  110 l                               4                       týdně
                                           110 l                               1                      14 dní
30                                       110 l                               6                       týdně
                                           110 l                               1                      14 dní
49-50                                  110 l                             10                       týdně 
     
Cílem tohoto  opatření  je  snaha  výrazně  nezvyšovat  poplatek  za  svoz  komunálního  odpadu  a  zároveň 

i částečné snížení finančních nákladů města spojených s likvidací odpadu.  Město za týdenní  svoz jedné 110 l 
nádoby  zaplatí ročně 2 110,-Kč,  v případě svozu za 14 dní se sníží úhrada o 900Kč. Například  zavedení změny 
v četnosti svozu u nemovitostí, kde jsou 1-2 osoby a u rekreačních objektů dojde k úspoře přibližně 367 tis. Kč. 
Poplatníkům, kteří dluží na platbách za svoz komunálního odpadu  nebude přidělen plný počet nádob dle tabulky. 

2/Od  roku  2013  nebudou  již  zasílány  složenky  pro  úhradu  místního  poplatku  za  provoz  systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu. V letošním roce budou 
zaslány pouze jednou, na každé složence je uvedeno  číslo účtu, specifický symbol 1337 a variabilní symbol (stále 
stejný) pro každého poplatníka. Platby mohou být placeny bankovním převodem (identifikace poplatníka  dle VS)  
nebo v pokladně MěÚ Raspenava. 

MěÚ Raspenava

Již po několik let nepořádají Zálesáci samostatnou 
vánoční  besídku,  ale  jedou  na  vánoční  víkend,  společný 
s  Radovánkou  z  Liberce  a  Zbojníky  z  Osečné.  Posledně 
jmenovaní  se  však  tentokrát  pro  nemoc  vedoucího 
nezúčastnili. Akce se konala 9. až 11. prosince v Domě dětí 
a mládeže ve Frýdlantě.  Páteční večer byl  obligátní-  sraz 
v  místě  ubytování,  večeře,  volná  zábava.  Zato  sobota  se 
díky  tomu,  že  jsme  víkend  trávili  ve  městě,  lišila  od 
vánočních  víkendů  minulých  let.  Kromě  vycházky  za 
památkami  města  jsme  využili  mikulášské  akce  v  ZŠ 
Masarykova, kde se děti dostatečně vyřádily a přinesly si 
i drobné odměny za účast v různých soutěžích. Odpoledne 
si pak připravovaly program na večerní besídku s nadílkou. 
Ta byla skutečně pestrá, neboť v ní byly zastoupeny nejen 
koledy, nýbrž i jiné písničky, ale též scénky apod. Nechyběl 
pochopitelně  ani  stromeček,  který  nám  ze  své  vánoční 
výzdoby zapůjčil  dům dětí.  Co by to  ale bylo  za vánoční 
večer, kdyby chyběla tradiční vánoční večeře,  jež besídce 
předcházela.  Tu  připravily  Jiřka  s  Hankou,  vedoucí 
Radovánky.  Pochutnali  jsme  si  na  kuřecích  řízkách 
s bramborovým salátem.

Neděle  již  byla  opět  stejná  jako  při  všech 
víkendových akcích- balení, úklid a odjezd, i když tentokrát 

jsme si vzhledem k pozdějšímu odjezdu dopřáli ještě malou 
procházku. 

V  souvislosti  s  Vánocemi  se  však  musím zmínit 
ještě  o  jedné  naší  tradiční  akci.  Byli  bychom  špatným 
mysliveckým kroužkem, kdybychom se starali jen o svou 
zábavu a svůj žaludek. Musíme se též postarat o zvěř. Proto 
těsně před Vánoci děláme nadílku pro zvěř. Ta poslední se 
konala  23.  prosince.  Scházíme  se  na  Liberecké  ulici 
a každý účastník má s sebou nějakou tu dobrotu pro zvěř- 
obilí,  řepu,  jablka,  tvrdé  pečivo  apod.  Jdeme  k  našemu 
srnčímu krmelci v rokli Holubího potoka. Tentokrát jsme 
však  nadílku  museli  dát  do  keřů,  protože  nám  nějací 
vandalové  přes  léto  krmelec  rozbili  a  nový  ještě  nebyl 
postaven. 

Nechodíme však krmit jen před Vánoci, nýbrž po 
celou zimu.  A to  do zásypu pro bažanty  za mysliveckou 
stodolou  v  Luhové  ulici,  který  navštěvuje  i  srnčí  zvěř 
a  pšenice  jí  moc  chutná.  Od  počátku  února  již  zase 
chodíme  i  k  srnčímu  krmelci,  který  je  zpátky  v  rokli 
Holubího potoka.                   

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 6

Zálesáci na vánočním víkendu ve Frýdlantě

Informace pro občany



Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 7

Raspenavští turisté



Konečně nám Zima ukázala, kdo v tomto období 
vládne. Po velmi mírném rozjezdu nám napadl sníh. Ale 
místo  bobování  a  sáňkování  musíme  být  zalezlí  ve 
školce,  protože  je  veliký  mráz.  Abychom  se  trochu 
rozptýlili,  připravila  pro  nás  paní  Bušová  pěkné 
muzikantské  dopoledne.  Přinesla  Boomwhackers  - 
plastové  barevné  trubky,  kterými  se  bouchá  o  ruce, 
stehna, nebo dokonce i o hlavu a vydávají různé tóny. 
Zahráli  společně  několik  písniček.  Dětem  se  takové 
muzicírování moc líbilo. 

V letošním  roce  jsme  dětem  nabídli  novou 
aktivitu – kurz plavání. Přihlásilo se nám osmnáct dětí, 
čímž jsme naplnili  mikrobus.  Jezdí  každou středu do 
bazénu  do  Nového  Města  pod  Smrkem.  Tam  se  jim 
věnují  kvalifikovaní  plavčíci,  hrají  si  s vodou a učí  se 
prvním  plaveckým  dovednostem.  Páni  plavčíci  to 
s dětmi  opravdu  umí,  takže  pozorujeme  pokroky 
u všech dětí. 

V polovině  února  se  naše  školka  zabývala 
lidovou tradicí  Masopust.  Celý  týden jsme si  povídali 
o tom, co to vlastně je, jak se toto období prožívalo za 
časů našich babiček,  věnovali  jsme se  výrobě  masek, 
převleků,  pečení  koláčků  a  slaných  šneků.  V úterý 
21. 2. vypukl „Masopustní maškarní rej“. Na dotvoření 
masek a  převleků,  se  podílely  i  šikovné  maminky,  či 
babičky  našich  dětí.  Měli  jsme  tu  spoustu  princezen 
a  princů,  milé  kočičky,  kašpárka,  vodníka,  andílka, 
Betmena, upíra, včeličku, kovboje, žabáka, Spidermana, 
zajíčky,  lišku,  ježibabu,  slepičku,  čertíka,  čaroděje, 
robota,  slona,  Růženku,  Sněhurku,  Bořka  stavitele, 
Ironmana, Popelku, nevěstu, lesního mužíka, mrazíka, 

pejska       a medvěda. Paní učitelky byli také převlečené 
za prince a princeznu, Macha a Šebestovou, Karkulku 
a  princeznu  Půlnočního  království.  V maskách  jsme 
chodili  po  školce,  zpívali  písničky  a  na  malém  sále 
soutěžili, hráli si, užili si spoustu legrace a ochutnávali 
napečené dobroty. Nakonec jsme si společně zazpívali 
a koťátka nám rozdala za odměnu kouzelné bonbónky. 
Všem se maškarní rejdění moc líbilo a už se těšíme na 
další společnou akci.

            Koncem měsíce března bychom s dětmi vyhnali 
Babici Zimnici. Namaskovaní se projdeme Raspenavou 
a budeme zpívat Zimo, Zimo táhni pryč! Nakonec ji na 
mostě  u  Šubrtů  zapálíme  a  vhodíme  do  řeky,  aby 
odplavala.  Snad  se  nám  podaří  její  vládu  ukončit, 
abychom se mohli těšit na Jaro. 

            V předvelikonočním  čase  tradičně  vyhlásíme, 
v rámci  školky,  soutěž  pro  rodiče  s dětmi.  Tato  jarní 
soutěž  se  týká  velikonočních  výrobků  a  výzdoby. 
Výsledky uveřejníme v příštím čísle zpravodaje. 

Vendula Davidová, vedoucí MŠ

Že  myslivci  nejsou  jen  lovci  nebo  ještě  spíš 
zabijáky veškeré zvěře, jak nás často prezentují média, 
svědčí fakt, že v zimě loví především jen divoká prasata, 
aby  redukovali  jejich  vyšší  stavy  (i  když  i  ty  jsou 
relativní,  neboť  v  naší  především  polní  honitbě  není 
černá  zvěř      v  posledních  týdnech vůbec  k  vidění, 
neboť je stažena    v lesích, kde má dobrý kryt před 
nepohodou  a  také  dostatek  krmiva,  a  to  nejen  u 
krmelišť, nýbrž i v podobě žaludů pod duby a různých 
červů  a  myší  v  zemi)  a  dále  zvěř,  škodící  myslivosti, 
např.  lišky.  Že  to  však  je  lov  velice  náročný,  o  tom 
většina  nemyslivecké  veřejnosti  nemá  ani  potuchy. 
Znamená  to  sedět  za  mrazivých  nocí,  především  za 
úplňku,  kdy  je  nejlépe  vidět,  ale  kdy  je  také  mráz 
nejsilnější, celé hodiny na posedu. Jen v tomto čase je 
největší naděje na úspěšný lov. Hlavní činností myslivců 
v zimě však je  péče o zvěř.  V této době můžete vidět 

myslivce v honitbě nejčastěji bez pušky, zato s pytlem 
sena přes rameno nebo s batohem, plným obilí, jablek, 
řepy,  tvrdého pečiva  apod,  na zádech.  Bez této  péče, 
kterou myslivci  dělají  několikrát  za  týden,  by  mnoho 
zvěře zimu nepřežilo, zvláště za tuhých mrazů a vysoké 
sněhové pokrývky. Jistě, vážení čtenáři,  namítnete, že 
takové  zimy  již  téměř  nemáme.  Ale  ono  stačí,  když 
taková zima uhodí  třeba jen na měsíc,  jako letos  na 
přelomu ledna a února.  A stačí i mírné zimy, které tolik 
škody nenadělají. Přestože se za nich zvěř může pást a 
často skutečně dává přednost staré trávě před senem, 
nestačí  jí  tato  paše  a  potřebuje  přikrmování. 
Z uvedeného je vidět, že zima vůbec není pro myslivce 
obdobím  spánku  a  popřípadě  procházky  po  honitbě 
s možností snadného lovu čehokoli. 

Mgr. Jaroslav Černý, člen MS Zátiší

Reklama  ceník                                         Žádosti   o  zveřejnění
Celá strana - A4            600 Kč         reklamy  nebo  inzerce
Polovina strany – A5    400 Kč          přijímá tajemnice MěÚ
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          osobně nebo prostřed-
Menší plocha                 150 Kč         nictvím telefonu, faxu
                                                           nebo elektronické pošty.
Inzerce  ceník                                           Tel.: 482 360 430
Inzerát do 15 slov             50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov                  100 Kč          E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 8

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

Mateřská škola

Z činnosti Mysliveckého sdružení Zátiší Raspenava v zimě



Městský úřad Frýdlant, oddělení sociální 
péče,  nabízí  občanům  Města  Raspenava, 
zdarma sociální poradenství a pomoc. Návštěvy 
pracovníka  Městského  úřadu  Frýdlant  budou 
probíhat v budově městského úřadu vždy každé 

druhé úterý od 10:00 do 11:00 hodin.

 

První návštěva se uskuteční dne 13.3.2012 
od 10:00 do 11:00 hodin.

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 9

Reklama

Sociální pomoc

Člověk v tísni



CENTRUM ZDRAVOTNĚ  POSTIŽENÝCH  LIBERECKÉHO  KRAJE  o.s.
Zahradní 415/10, 460 01 Liberec XI,  tel. 485104044, IČ 26593980

kontaktní osoba: D. Pisková 731653005

bude za spolupráce Města  Raspenavy poskytovat odborné sociální poradenství v přízemí budovy městského úřadu 
(v klubovně důchodců)

K A Ž D É        P R V N Í          Ú T E R Ý            V        M Ě S Í C I

 od   10.45    -    11.45  hodin

Jednat se bude o tyto úterky:     7. 2. 2012   3. 7. 2012
  6. 3. 2012   7. 8. 2012
  3. 4. 2012   4. 9. 2012
15. 5. 2012 2. 10. 2012
  5. 6. 2012  6. 11. 2012

4. 12. 2012
pro zdravotně postižené a seniory poskytováno bezplatné poradenství zaměřené na sociální a terapeutickou pomoc v případech 

nepříznivé životní situace, ve které se lze ocitnout z důvodu
chronického onemocnění, zdravotního postižení, úrazu nebo věku.

Poradenství je určeno:
- osobám s tělesným, sluchovým, zrakovým a mentálním postižením
- osobám s chronickým dušením onemocněním
- osobám s kombinovaným a jiným zdravotním postižením
- seniorům, nacházejícím se v nepříznivé životní situaci
- osobám v poúrazovém stavu, osobám po těžkých operacích

Na poradnách budou řešeny otázky zajištění osobní asistence, odlehčovací služby, rehabilitace a také používání a možnost 
zapůjčení kompenzačních nebo rehabilitačních pomůcek a naučení jejich správného používání.
Dozvíte se možnostech zapůjčení:
- francouzských a podpažních holí
- vozíků a chodítek
- toaletních židlí, nástavců na WC sedaček do van
- polohovacích postelí a dalších
Posláním centra je umožnit osobám se zdravotním postižením a seniorům plnohodnotný život v prostředí, na které jsou zvyklí. 

Soutěže  stolních  tenistů  se  pomalu  blíží  ke  svému 
závěru – a můžeme říci, že se našim družstvům poměrně daří.
Ve 3. lize, skupině C má naše „áčko“ vlastně již splněný cíl pro 
letošní  sezonu  –  nedostat  se  mezi  poslední  tři  celky,  které 
sestupují.  Aktuální  postavení  jim  dává  klid  do  zbývajících 
zápasů,  ve kterých by,  při  dobré konstelaci,  mohlo družstvo 
dokonce pomýšlet na účast v závěrečném play off – o postup do 
vyšší soutěže. Aktuální tabulka před posledními čtyřmi zápasy 
je následující:

1. Tatran Hostinné 180 : 43     54 bodů

2. FK Kolín 172 : 90     51

3. Bižu Jablonec n.N 146 : 118   40

4. Loko Pardubice 149 : 123   40

5. Brázda Vrchlabí 147 : 132   39

6. Sokol Kostelec n.O 126 : 132   38

7. Jiskra Raspenava 136 : 133   36

8. Dv.Králové/Jaroměř 134 : 140   35

9. SKST Liberec D 121 : 151   29

10. Avia Čakovice 109 : 158   29

11. TTC Říčany   75 : 172   20

12. El Niňo Praha D   76 : 179   19

Úspěšnost našich hráčů ve dvouhrách: Masák – 81,1%, Bartoň 
–  68,9%,  Leoš  Horák –  30,2%,  Zahradník  –  27,3% a  Čeněk 
Horák – 12,5%.

B-družstvo,  které  hraje  Krajský  přebor  2.  třídy,  hraje 
dlouhodobě  o  špici  tabulky  a  v případě,  že  by  nesestoupil 
žádný celek ze 3. ligy by mělo naše družstvo šanci na postup 
i ze 2. místa, které aktuálně okupuje. Aktuální tabulka před 
posledními 4 koly:

1. Spartak Chrastava 210 : 96     45 bodů

2. Jiskra Raspenava B 169 : 137   40

3. Sokol Košťálov 186 : 102   40

4. TTC Lomnice n.P. 165 : 123   39

5. Sokol Žel. Brod 158 : 130   36

6. Spartak Rokytnice 168 : 120   36

7. TJ Zákupy 148 : 158   32

8. Sokol Turnov B 125 : 163   28

9. SKST Liberec J 111 : 177   25

10. Bižu Jablonec n.N D   83 : 205   20

11. Loko Čes. Lípa D   97 : 209   19

Úspěšnost našich hráčů ve dvouhrách:  Leoš Horák – 96,5%
(pouze  1  porážka!),  Drechsler  Jan –  61%,  Boháč Vladimír  – 
60,3%, Blažek – 44,1%, Drechsler Matěj – 35,9%, Dufek Josef 
– 10%

 

Ing. Vladimír Boháč

6. 3. 2012 

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 10

Stolním tenistům se daří

Centrum zdravotně postižených Libereckého kraje o. s.



Chtěla bych touto cestou ještě jednou mnohokrát poděkovat všem, kteří mi pomáhali v těch nejhorších 
chvílích po úmrtí mého manžela Pavla Nového. Děkuji rovněž za účast při jeho posledním rozloučení, za 
slova útěchy a květinové dary.

Blanka Nová

Městský úřad v     Raspenavě pořádá      zájezd do Divadla      F.X. Šaldy Liberec  

v úterý 17. 04. 2012 od 19 hodin

 na představení  činohry

 DIVOKÁ KACHNA

Štěstí rodiny na prvním místě: komedie se špatným koncem.

Hra z roku 1884 je považována za dramaticky nejbohatší dílo jednoho ze zakladatelů moderního divadla, 
norského dramatika a režiséra Henrika Ibsena. Přestože jiné jeho hry, například Nora či Peer Gynt, jsou obecně 

známější a hranější, Divoká kachna se vyznačuje asi nejbohatší symbolickou strukturou a dramatickou intenzitou. 
Klade celou řadu složitých a nejednoznačných otázek: Je možno žít v absolutní pravdě? Nebo nám malé i větší lži 

pomáhají přežít hrůzy tohoto světa? A máme právo bořit lži, na nichž stojí životy lidí okolo nás? Nebo se tím 
dopouštíme zločinu, srovnatelného s vraždou?

Přestože Ibsen hru napsal před více než sto lety a kladl v ní otázky, které napadaly uspořádání tehdejší společnosti 
s její viktoriánskou morálkou, založenou do velké míry na přetvářce a sebeklamu, má nám co říct i dnes. Ne 
nadarmo je ostatně Ibsen označován za jednoho z otců moderního světa s jeho rozpadem tradičních hodnot a 
společenských struktur. V Divoké kachně se střídá satira s porozuměním, ironie s patosem, krutý výsměch s 
nejhlubším soucitem. Především se ale jedná o hru – jakkoliv to zní vzhledem k proklamovanému realismu 

paradoxně – hluboce poetickou, zasahující ne racionálním zdůvodňováním, ale intenzitou básnického obrazu. Právě 
tato vlastnost činí z Ibsena jednoho z velkých dramatických autorů, k jehož dílu se v našem divadle po delší pauze 

rádi vracíme.

Odjezd  autobusu z Hejnic  v  18,00 hod.  a  staví  na  každé autobusové  zastávce  v Raspenavě  směrem na 
Liberec. 

                                      

Cena zájezdu: 290,- (vstupenka 220,- a autobus 70,-)

závazné přihlášky – MÚ Raspenava - Jaroslava Kasalová č. tel. 482360449

        nebo Hana Kličková č. tel. 482319355

Raspenavský zpravodaj 1/2012                     www.raspenava.cz 11

Reklama

Poděkování

Zájezd do Divadla F.X. Šaldy Liberec

P r o d e j   s l e p i č e k 

 

Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb,opět prodává slepičky snáškových plemen 
Tetra hnědá a  Dominant  žíhaný,kropenatý,černý,žlutý a bílý.Slepičky pouze 

z našeho chovu!!Neprodáváme kuřice ale slepičky těsně před snáškou.

Stáří slepiček 18-20 týdnu - cena 138-152 Kč / ks, starší 20 týdnů-158 Kč/ks

Prodeje se uskuteční : v sobotu 31. března 2012
Raspenava – u obecního úřadu – ve14.30 hod

……………………………………………………………………..

Případné bližší informace :  728605840   728165166  415740719



Raspenavský zpravodaj 1/2012           www.raspenava.cz 12

Raspenavský zpravodaj

Vydává:  Městský úřad Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141.  Registrace: MK ČR E 11 808.  Redakční rada: Radka Čapková, 
Mgr. Petr  Chvojka,  Ing. Kateřina Sedláčková.  Náklad: 450 ks,  vychází  4 x ročně.  Zdarma. Uzávěrka příštího čísla:  25. května 2012.  Kontakty: 
knihovna@raspenava.cz ;  mesto.raspenava@raspenava.cz 482 360 431. Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za 
příspěvky občanů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.    

Hasiči mají nové hasičské vozidlo

mailto:knihovna@raspenava.cz

